
31/01/2022 16:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1009857&acao=A&tipo=t 1/2

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022

 
Às 09:27 horas do dia 20 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2022, referente ao
Processo nº 929/2021, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO WOLNEY LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 48.000,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A. , pelo melhor lance de R$ 23.820,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço de Link Via Cabo

 2 - Serviço de Link Via Cabo

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 48.000,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 37.619,9900 , com valor negociado a R$ 22.626,4400 .
 
Itens do grupo:

 3 - Serviço de link via cabo

 4 - Serviço de link via cabo

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de acesso IP para Internet com largura de banda mínima de 100 Mbps.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A. , pelo melhor lance de R$ 18.433,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2022
09:26:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A.,
CNPJ/CPF:06.809.941/0001-57, Melhor lance : R$ 18.433,0000

Adjudicado 20/01/2022
09:27:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A.,
CNPJ/CPF:06.809.941/0001-57, Melhor lance : R$ 18.433,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo



31/01/2022 16:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1009857&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Serviço Anti-DDoS do item 1.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A. , pelo melhor lance de R$ 5.387,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2022
09:26:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A.,
CNPJ/CPF:06.809.941/0001-57, Melhor lance : R$ 5.387,0000

Adjudicado 20/01/2022
09:27:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES S.A.,
CNPJ/CPF:06.809.941/0001-57, Melhor lance : R$ 5.387,0000

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Serviço de link via cabo
Descrição Complementar: Serviço de acesso IP para Internet com largura de banda mínima de 100 Mbps
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 23.074,0000 , com valor negociado a R$ 18.000,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2022
09:27:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLARO S.A., CNPJ/CPF:40.432.544/0001-47,
Melhor lance : R$ 23.074,0000, Valor Negociado : R$ 18.000,4400

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Serviço de link via cabo
Descrição Complementar: Serviço Anti-DDoS do item 3.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 14.545,9900 , com valor negociado a R$ 4.626,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 20/01/2022
09:27:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLARO S.A., CNPJ/CPF:40.432.544/0001-47,
Melhor lance : R$ 14.545,9900, Valor Negociado : R$ 4.626,0000

Fim do documento


